sus pus decât redacțiunile jurnalelor, fire-ar ele cât de prețuite și stimabile, precum îmi sunt mie redacțiunile jurnalelor noastre, adică la mintea cea sănătoasă și nepreocupată a publicului român.

Răspundeam numai decât, însă abia acum găsiu, în nomolul hârtiilor mele, prețuita scrisoare din 2/14 Iulie 1884, ce d-voastre domnule director, avuseți bunătatea a mi-o adresa, ca răspuns la scrisoarea mea confidențială, cu care deodată vă trimisesem — cu rugarea pentru publicare — și invitațiunea ce primisem chiar atunci cu semnătura În. Sale principelui de coroană.